
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE
 24 

19/06/2024

 3 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 19/06/2024 alle ore 21:00

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 19/06/2024 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SRIGIROLI GIOVANNI

SBIONDI SUSANNA

SMILAN ANDREA

SRE' VALENTINA

SCARNEVALI STEFANO

SBORSANI CLAUDIA

SCIANCIA GIULIANO

SPORTA LAURA

SDIANESE DANIELE

SLA TEGOLA ANNA

SZANGIROLAMI MARCO

SROSETI PROSPERO

SBINAGHI MARCO

SCOVA ILARIA

SLUNARDI SABRINA

SD'ELIA PATRIZIA

SBINAGHI FRANCESCO

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  17 Totali Assenti:  0

Assenti Giustificati i signori:
Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 24 DEL 19/06/2024 

 

OGGETTO: 

NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 Vista la Legge n. 270 del 21 dicembre 2005, avente ad oggetto “Modifiche alle norme per 

l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica”, come modificata dal D.L. 3 

gennaio 2006 n. 1 convertito nella legge n. 22 del 27 gennaio 2006, occorre che il Consiglio 

provveda a norma del T.U. 20/03/1967 n. 223 e successive modificazioni, ad eleggere nel proprio 

seno la Commissione Elettorale per l’esecuzione degli adempimenti previsti dal citato D.P.R. n. 223 

del 20.03.1967; 

 

 Visto l’art. 2 comma 3 della legge n. 244 del 24.12.2007 che ha trasferito la competenza, in 

materia di tenuta e revisione delle liste elettorali, dalla Commissione elettorale al Responsabile 

dell’Ufficio Elettorale; 

 Viste le disposizioni di legge che regolano la nomina della Commissione medesima alla 

stregua delle quali: 

1. l’elezione deve essere effettuata con una unica votazione e con l’intervento almeno della metà 

dei consiglieri; 

2. la Commissione è composta dal Sindaco che la presiede e da 3 componenti effettivi e 3 

supplenti nei Comuni al cui Consiglio sono assegnati fino a cinquanta consiglieri, da otto 

componenti effettivi e otto supplenti negli altri Comuni; 

3. per l’elezione dei componenti effettivi della suddetta Commissione, ciascun consigliere deve 

scrivere nella propria scheda un solo nome e sono proclamati eletti coloro che hanno avuto il 

maggior numero di voti, purchè non inferiore a tre nei Comuni il cui Consiglio è composto da 

un numero di membri pari o inferiore a 50, ovvero a quattro nei Comuni il cui Consiglio è 

composto da più di 50 membri. A parità di voti è proclamato eletto il più anziano di età; 

4. nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza; 

5. nel caso in cui non venga eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far 

parte della Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di 

minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti; 

6. il Sindaco non prende parte alla votazione; 

7. con votazione separata e con le stesse modalità si procede alla elezione dei membri supplenti; 

 

 Dato atto che a questo Consiglio Comunale sono assegnati n. 16 Consiglieri, oltre il Sindaco 

e che, pertanto, la Commissione Elettorale Comunale è composta da n. 3 membri effettivi ed 

altrettanti membri supplenti; 

 

 Vengono designati a svolgere le funzioni di scrutatore i Consiglieri Signori: La Tegola e 

Cova; 

 

 Si procede, quindi, alla votazione per l’elezione dei membri effettivi; 

 

 Vengono distribuite le schede, avvertendo nuovamente che ciascun Consigliere deve 

scrivere un solo nome; 

 



DELIBERAZIONE N. 24 DEL 19/06/2024 

 

 Viene effettuata la votazione per mezzo di schede segrete; si accerta e viene proclamato dal 

Sindaco il seguente risultato: 

 

Consiglieri presenti  n.  17 

Consiglieri votanti  n.  16 

 

hanno ottenuto voti:       

 

Consigliere Voti 

Roseti Prospero 6 

La Tegola Anna 5 

Lunardi Sabrina  4 

 

schede bianche   n.  / 

schede nulle             n. 1 

 

 Visto l’esito della votazione sopra riportata, 

 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

 

 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di eleggere in qualità di membri effettivi della Commissione Elettorale i Consiglieri Signori: 

 

Roseti Prospero in rappresentanza della maggioranza consiliare 

La Tegola Anna in rappresentanza della maggioranza consiliare 

Lunardi Sabrina in rappresentanza della minoranza consiliare 

 

 

 Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vengono designati a svolgere le funzioni di scrutatore i Consiglieri Signori: Zangirolami e 

Binaghi Marco. 

  

Si procede alla nomina dei membri supplenti, distribuendo un’altra scheda a ciascun 

Consigliere; 



DELIBERAZIONE N. 24 DEL 19/06/2024 

 

 

 Viene effettuata la votazione per mezzo di schede segrete; si accerta e viene proclamato dal  

Sindaco il seguente risultato: 

 

Consiglieri presenti  n.  17 

Consiglieri votanti  n.  16 

 

hanno ottenuto voti:       

 

Consigliere Voti 

Borsani Claudia 6 

Ciancia Giuliano 5 

Cova Ilaria 3 

Binaghi Francesco 2 

 

schede bianche  n.  / 

schede nulle   n. / 

 

 Visto l’esito della votazione sopra riportata, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

2. di eleggere in qualità di membri supplenti della Commissione Elettorale i Consiglieri Signori: 

 

Borsani Claudia in rappresentanza della maggioranza consiliare 

Ciancia Giuliano in rappresentanza della maggioranza consiliare 

Cova Ilaria in rappresentanza della minoranza consiliare 

 

 Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata esecuzione a quanto deliberato; 

 

 Visto il 4° comma, dell’art. 134,  del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano dai n. 17 Consiglieri 

presenti, di cui n. 16 votanti, 



DELIBERAZIONE N. 24 DEL 19/06/2024 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

La seduta ha termine alle ore 21.45. 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 24 DEL 19/06/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 24 del 19/06/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   19/06/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-06-24T07:05:03+0200
	GIOVANNI RIGIROLI


		2024-06-25T12:53:00+0200
	LA SCALA TERESA




